
LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale è proprietaria del Teatro 
Comunale posto in Lajatico Via G.Garibaldi n. 47,49 così come da atto rep. N. 
1208 del 31.12.1996 a rogito del Segretario Comunale Dott. Michele Parenti  ad 
oggetto “Contratto compravendita di bene immobile”; 
 
RITENUTO opportuno e necessario determinare le tariffe d’uso del Teatro Comunale 
a decorrere dal 1 marzo 2005 come di seguito indicato: 
 
- €URO 100,00 per ogni giorno  (o frazione) d’uso;  

 
Considerato che la Giunta Comunale ha la competenza di stabilire, con il 
medesimo atto con cui vengono determinate le tariffe d’uso del teatro comunale,  
eventuali esenzioni o riduzioni sul pagamento della tariffa;  
 
RITENUTO opportuno stabilire che siano esentati dal pagamento della tariffa 
d’uso del teatro comunale esclusivamente le scuole del Comune di Lajatico, la 
Banca Popolare di Lajatico, i Comitati Feste di Lajatico e in ogni caso tutte le 
manifestazioni che saranno patrocinate dal Comune di Lajatico; 
 
RITENUTO stabilire che i soggetti utilizzatori del Teatro Comunale devono 
assicurare le pulizie dello stesso dopo ogni volta di utilizzo;  
 
RITENUTO opportuno e necessario stabilire le modalità di pagamento delle tariffe 
d’uso del Teatro Comunale; 
 
RITENUTO opportuno e necessario stabilire che la richiesta dell’uso del Teatro 
Comunale oggetto del presente provvedimento, dovrà essere presentata all’Ufficio 
Tecnico Comunale o Segreteria Comunale corredata della ricevuta dell’avvenuto 
pagamento; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai competenti responsabili, ai sensi 
dell'art.49, comma 1, del D.Lg.vo 18 agosto 2000 n.267, ed allegati alla 
presente deliberazione sotto la lettera "A"; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2) Di determinare, a decorrere dal 1 marzo 2005 le seguenti tariffe d’uso del 
Teatro Comunale di Lajatico: 
 
- €URO 100,00 per ogni giorno  (o frazione) d’uso; 
  
3) Di stabilire che siano esentati dal pagamento delle tariffe d’uso del Teatro 
Comunale esclusivamente le scuole del Comune di Lajatico, la Banca Popolare di 
Lajatico, i Comitati Feste di Lajatico e in ogni caso tutte le manifestazioni 
che saranno patrocinate dal Comune di Lajatico; 
 
4) Di stabilire che la richiesta dell’uso del Teatro Comunale oggetto del 
presente provvedimento, dovrà essere presentata all’Ufficio Tecnico Comunale o 
Segreteria Comunale corredata della ricevuta dell’avvenuto pagamento da 
effettuarsi sul C/C postale n. 126565 – Comune di Lajatico Servizio Tesoreria –
causale: rimborso spese utilizzo teatro Comunale oppure direttamente presso la 
Banca Popolare di Lajatico -Servizio Tesoreria Comunale – causale: rimborso 
spese utilizzo Teatro Comunale; 
 



5) Di stabilire che i soggetti utilizzatori del Teatro Comunale devono 
assicurare le pulizie dello stesso dopo ogni volta di utilizzo;  
 
6)Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267. 
---------------------      
Delibera G.C. n. 5 del 8.02.2005 
 



 
                                                                                                                                                    Al Sig. Sindaco   

del Comune di Lajatico 
 56030 LAJATICO 

 
 
 

OGGETTO: Richiesta utilizzo LOCALI Teatro Comunale di Lajatico. 
 
Il/La sottoscritto/a  
nato/a a  
residente in _________________ alla via/piazza ___________________ 
n.____ tel._____________ cellulare____________________________ 
in qualità di __________________________________ dell’Associazione  
_____________________________________________ con sede in 
___________________via  __________________________ 
 

C H I E D E  
 

l’utilizzo del Teatro Comunale di Lajatico: 
 
Nei seguenti giorni o periodo __________________________ dalle ore 
___________ alle ore_________________per ________________ 
assicurando la pulizia degli stessi così come previsto dall’art. 
5, comma 1 del regolamento per il funzionamento degli impianti 
sportivi. 
 
A tal fine dichiara di aver preso esatta conoscenza delle 
condizioni stabilite nella deliberazione G.C. n. 5 del 8.02.2005 
ad oggetto “Determinazione tariffe d’uso Teatro Comunale”. 
 
In allegato alla presente sono a trasmettere copia della ricevuta 
di pagamento n. _______ effettuata a   ___________________________ 
 
 
Luogo, data                                                In fede 

__________________ 
 


